
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 551.361,82 A ATTIVITA' 623.332,46

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 35.659,38

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 40.423,42 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 2.633,40

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 67.840,00 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE 2.000,00

13 MUTUI

TOTALE 661.625,24 TOTALE 661.625,24

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   388.766,85

   Avanzo non vincolato 162.594,97

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 102.693,24 68.123,67 27.618,91

A01/04 Integraz. Risorse Legge 178/2020 art.1 c.504-505 Corretto svolgimento Esami Stato Triennio 2021-2023 6.061,44 6.061,44

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 34.584,31 1.094,41 13.822,57

A03 DIDATTICA 209.719,00 59.017,55 95.103,45

A03/02 Spese per Attiv.Didatt.alunni disabili - Fondi MIUR a.p. 61,63 61,63

A03/03 DIRITTO ALLO STUDIO -Fondi Comune Milano 9.752,02 9.752,02

A03/05 Assistenza Educat.Scolast. Alunni DVA residenti a Milano a.s.2022/23 -Fondi Comune-Regione

A03/06 Libri in COMODATO Uso - Fondi MIUR a.p. 128,73 128,73

A03/07 PON 10.8.1.B1-FESR PON-LO2018-21 LABORATORIO INNOVATIVO DELLA MATEMATICA 2.850,00 2.850,00

A03/17 DIRITTO ALLO STUDIO Fondi a.s.2019/20 DD9460 del 01/12/2020 - Comune Milano 4.232,58 4.232,58

A03/20 Risorse e.f.2021 per Sostegno finanziario ai PATTI DI COMUNITA' a.s.2020-21 cap.1490 pg 1 684,58 684,58

A03/22 Contributi Alunni per Corso PET 2021/22 e 2022/2023 2.886,78 2.886,78

A03/25 Legge 234/2021 Art.697 c.1 -Attivazione servizi prof.li per l'Assistenza ed il supporto psicologico 3.295,48 3.295,48

A03/26 Regione Lombardia Bando ID 3237304 Prog.Didatt. di Innov.e Potenz. delle dotazioni tecnolog.Ist. Tec.Agr.MI

A03/29 PNRR P.N.S.D. ANIMATORE DIGITALE 2022-2024 1.000,00 1.000,00

A03/31 Assistenza Educat.Scolast.Alunno DVA residente nel Comune di CORSICO a.s.2022/2023

A03/32 Assistenza Educat.Scolast.Alunno DVA residente nel Comune di ROZZANO a.s.2022/2023 756,00 756,00

A03/33 Rrgione Lombardia Bando ID 4334467 Prog. Didatt.Potenz.dotaz.e.attrezz. tecn.innov.Istituti Tecn.e Prof.li
Agrari MI

5.323,60 5.323,60

A03/34 Piano Scuola 4.0 Next Digital CLASSROOM c.i.p. M4C1I3.2-2022-961-P-20975

A03/35 Piano Scuola 4.0 Next Digital LABS c.i.p. M4C1I3.2-2022-962-P-21004

A03/36 Piano Scuola 4.0 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica M4C1I1.4-2022-981-P-21018 172.220,89 172.220,89
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   388.766,85

   Avanzo non vincolato 162.594,97

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A03/37 Risorse destinate a sostenere la partecipazione degli studenti ai viaggi e visite ddatt. Direttiva MIUR n.6 del
03/04/2023

20.171,91 20.171,91

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A04/01 Spese connesse ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 16.434,46 5.678,37

A04/02 PON 10.2.5.B-FSEPON-LO-2017 PACK AND GO 10.578,61 10.578,61

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/01 Contributi agli alunni per Viaggi Istruzione-Stage-Uscite didattiche 520,44 520,44

A05/02 Spese per Uscite didattiche, viaggi e programmi di studio 8.673,20 8.673,20

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/01 Percorsi Orientamento D.L.104_13 ART.1 c.1 3.282,80 3.282,80

A06/02 Percorsi Orientamento D.L.104_13 ART.8 5.779,38 5.779,38

A06/03 Orientamento in Entrata -Spese Pubblicità 1.641,38 1.641,38

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 PICCOLI FRUTTI 3.000,00

P01/02 Laboratorio di produzione della birra 100,00

P01/03 Gestione Tecnico Agronomica 2.771,39 421,39

P01/04 Laboratorio di caseificazione 100,00

P01/05 Potenziamento trasformazione prodotti agroalimentari 1.500,00

P01/06 Ampliamento del processo di internalizzazione 40,00

P01/07 Progetto ATELIER 50,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 EDUCAZIONE ALLA SALUTE 4.202,00
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   388.766,85

   Avanzo non vincolato 162.594,97

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P02/02 GRUPPO DI LAVORO PER L'INCLUSIONE 1.800,00 900,00

P02/03 INTEGRAZIONE STUDENTI DI ITALIANO L2 400,00 400,00

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE"

P04/01 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PERSONALE 10.898,98 10.898,98

P04/02 CORSO POTATURA 496,36 496,36

P04/03 SICUREZZA 10.300,65 5.300,65

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 2.633,40 2.584,06

TOTALE: 661.625,24 388.766,85 162.594,97
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA 102.693,24 102.693,24 102.693,24

A01/04 Integraz. Risorse Legge 178/2020 art.1 c.504-505 Corretto svolgimento Esami Stato Triennio 2021-2023 6.061,44 6.061,44 6.061,44

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 34.584,31 34.584,31 34.584,31

A03 DIDATTICA 209.719,00 209.719,00 209.719,00

A03/02 Spese per Attiv.Didatt.alunni disabili - Fondi MIUR a.p. 61,63 61,63 61,63

A03/03 DIRITTO ALLO STUDIO -Fondi Comune Milano 9.752,02 9.752,02 9.752,02

A03/05 Assistenza Educat.Scolast. Alunni DVA residenti a Milano a.s.2022/23 -Fondi Comune-Regione

A03/06 Libri in COMODATO Uso - Fondi MIUR a.p. 128,73 128,73 128,73

A03/07 PON 10.8.1.B1-FESR PON-LO2018-21 LABORATORIO INNOVATIVO DELLA MATEMATICA 2.850,00 2.850,00 2.850,00

A03/17 DIRITTO ALLO STUDIO Fondi a.s.2019/20 DD9460 del 01/12/2020 - Comune Milano 4.232,58 4.232,58 4.232,58

A03/20 Risorse e.f.2021 per Sostegno finanziario ai PATTI DI COMUNITA' a.s.2020-21 cap.1490 pg 1 684,58 684,58 684,58

A03/22 Contributi Alunni per Corso PET 2021/22 e 2022/2023 2.886,78 2.886,78 2.886,78

A03/25 Legge 234/2021 Art.697 c.1 -Attivazione servizi prof.li per l'Assistenza ed il supporto psicologico 3.295,48 3.295,48 3.295,48

A03/26 Regione Lombardia Bando ID 3237304 Prog.Didatt. di Innov.e Potenz. delle dotazioni tecnolog.Ist. Tec.Agr.MI

A03/29 PNRR P.N.S.D. ANIMATORE DIGITALE 2022-2024 1.000,00 1.000,00 1.000,00

A03/31 Assistenza Educat.Scolast.Alunno DVA residente nel Comune di CORSICO a.s.2022/2023

A03/32 Assistenza Educat.Scolast.Alunno DVA residente nel Comune di ROZZANO a.s.2022/2023 756,00 756,00 756,00

A03/33 Rrgione Lombardia Bando ID 4334467 Prog. Didatt.Potenz.dotaz.e.attrezz. tecn.innov.Istituti Tecn.e Prof.li
Agrari MI

5.323,60 5.323,60 5.323,60

A03/34 Piano Scuola 4.0 Next Digital CLASSROOM c.i.p. M4C1I3.2-2022-961-P-20975

A03/35 Piano Scuola 4.0 Next Digital LABS c.i.p. M4C1I3.2-2022-962-P-21004

A03/36 Piano Scuola 4.0 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica M4C1I1.4-2022-981-P-21018 172.220,89 172.220,89 172.220,89

A03/37 Risorse destinate a sostenere la partecipazione degli studenti ai viaggi e visite ddatt. Direttiva MIUR n.6 del
03/04/2023

20.171,91 20.171,91 20.171,91

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A04/01 Spese connesse ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 16.434,46 16.434,46 16.434,46

A04/02 PON 10.2.5.B-FSEPON-LO-2017 PACK AND GO 10.578,61 10.578,61 10.578,61

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/01 Contributi agli alunni per Viaggi Istruzione-Stage-Uscite didattiche 520,44 520,44 520,44

A05/02 Spese per Uscite didattiche, viaggi e programmi di studio 8.673,20 8.673,20 8.673,20

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO

A06/01 Percorsi Orientamento D.L.104_13 ART.1 c.1 3.282,80 3.282,80 3.282,80

A06/02 Percorsi Orientamento D.L.104_13 ART.8 5.779,38 5.779,38 5.779,38

A06/03 Orientamento in Entrata -Spese Pubblicità 1.641,38 1.641,38 1.641,38

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 PICCOLI FRUTTI 3.000,00 3.000,00 3.000,00

P01/02 Laboratorio di produzione della birra 100,00 100,00 100,00

P01/03 Gestione Tecnico Agronomica 2.771,39 2.771,39 2.771,39

P01/04 Laboratorio di caseificazione 100,00 100,00 100,00

P01/05 Potenziamento trasformazione prodotti agroalimentari 1.500,00 1.500,00 1.500,00

P01/06 Ampliamento del processo di internalizzazione 40,00 40,00 40,00

P01/07 Progetto ATELIER 50,00 50,00 50,00

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 EDUCAZIONE ALLA SALUTE 4.202,00 4.202,00 4.202,00

P02/02 GRUPPO DI LAVORO PER L'INCLUSIONE 1.800,00 1.800,00 1.800,00

P02/03 INTEGRAZIONE STUDENTI DI ITALIANO L2 400,00 400,00 400,00

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE"

P04/01 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PERSONALE 10.898,98 10.898,98 10.898,98
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P04/02 CORSO POTATURA 496,36 496,36 496,36

P04/03 SICUREZZA 10.300,65 10.300,65 10.300,65

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 2.633,40 2.633,40 2.633,40

TOTALE: 661.625,24 661.625,24 661.625,24
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